A 股 上海证券交易所 银座股份 600858

(六) 公司其他基本情况

企业法人营业执照注册号：370000018070273

税务登记号码：370102267170164

组织机构代码：26717016-4

(七) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位；元  币种；人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 9,042,891,120.71 8,307,123,401.22 8.86
所有者权益（或股东权益） 2,208,325,024.26 2,145,811,340.47 2.91
归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
7.6432 7.4269 2.91

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 115,532,257.30 116,626,998.84 -0.94
利润总额 113,320,816.51 123,486,659.99 -8.23
归属于上市公司股东的净利

润
76,959,977.94 87,322,946.48 -11.87

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
77,791,778.23 57,338,285.98 35.67

基本每股收益(元) 0.2664 0.3130 -14.89
扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
0.2692 0.2116 27.22

稀释每股收益(元) 0.2664 0.3130 -14.89

银座集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

加权平均净资产收益率(%) 3.5233 4.6396 减少 1.12 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额
349,093,088.33 -380,330,775.90 不适用

每股经营活动产生的现金流

量净额（元）
1.2082 -1.3164 不适用

2、非经常性损益项目和金额

单位：元  币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -3,663,297.58
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外）
102,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,349,856.79
所得税影响额 546,495.09
少数股东权益影响额（税后） 833,145.41

合计 -831,800.29

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
55,241,460 19.12 -29,742,451 -29,742,451 25,499,009 8.83

1、国家持股

2、国有法人持

股
43,842,260 15.17 -19,742,451 -19,742,451 24,099,809 8.34

3、其他内资持

股
11,399,200 3.95 -10,000,000 -10,000,000 1,399,200 0.49

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

银座集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

然人持股

二、无限售条

件流通股份
233,684,423 80.88 29,742,451 29,742,451 263,426,874 91.17

1、人民币普通

股
233,684,423 80.88 29,742,451 29,742,451 263,426,874 91.17

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 288,925,883 100.00 0 0 288,925,883 100.00

注：公司在实施股改方案时，第一大股东山东省商业集团有限公司(以下称“商业集团”)

对未明确表示同意或不能支付对价的非流通股股东的股份进行了垫付。上表中“其他内资持

股”本次变动后数量是指截止本报告期末股改非流通股股东尚未偿还商业集团代其垫付对价

的数据。

股份变动的批准情况

经公司第八届董事会第十五次会议、2008 年度股东大会通过，并经中国证

券监督管理委员会《关于核准银座集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可【2009】1381 号）核准，公司非公开发行股票共发行股份 53,842,260 股，

2010 年 3 月 4 日，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了股份登

记及限售手续。2011 年 3 月 4 日，中国东方资产管理公司、上海证券有限责任

公司、江苏瑞华投资发展有限公司与王士亮持有公司非公开发行有限售条件的流

通股均上市流通，上市数量为 29,742,451 股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 16,395 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

山东省商业集团有限公司 国家 19.49 56,297,235 0 0